90 -: , ,, ,,; , -,. , -, —; -
— ;, ., , , -, —: XII

!
). ?,, , : 2

) «Zwar werden sich man-

cherlei Dinge, die für das Verständniss der Nachkömmlinge deutlicher nieder-

zuschreiben der Chronist keinen Anlass hatte»... ,: «Miserunt ( 1216 .), ,
Estones ad Regem Voldemarum de Plosceke, ut cum exercitu numeroso veniens

obsideret Rigam... Et placuit regi consilium perfidiorum, <pui semper Livo-

niensem ecclesiam quaerebat disturhare
,
mittensque in Russiam et Letthoniam

convocavit exercitum magnum Ruthenorum atque Letthonum. Et postquam

convenerunt omnes et parati erant, et rex intraturus erat navem iturus cum

eis; et ecce! subito cecidit et exspiravit, et mortuus est morte subitanea..., « , -»., ,, : -! -., .. ?
1) , . I. 1188 ., -, , : «Butheni

,
Grotbi, Normanni et

ceterae gentes orientales». 1220— 1221: « Buthenus,

Noremannus, Suecus, Oningus, Guto, Livo, sic necque onmes gentes orien-

tales (Lub. Urkund. B. p. 3011. «», , .
2) Heinrich . Let. Livländische Chronik, Vorwort.

. 91: «régulas Vesceka de Kukonoys... (1207)

auxiliiiin episcopi contra insultas petit Letthonum, offerens sibi terrae et

castri sui medietatem. Quo accepto, episcopus muneribus raultis regulum

honorans, et iu viris et in armis auxilium promittens, cum gaudio remisit

ad propria...» (XI, 2; cnf. XIII, 1).« (), 1

),, ». -, , , 1 208 .,-,» (in vincula proiiciuut)., ,, « -», ., , 17,, . -. «Audientes itaque ßutheni Teutonicorum et Livonum in Riga

collectionem, timentes sibi et suo Castro, eo quod perfide egerint, et non

audentes in Castro suo Rigensium expectare advent uni, collectis rebus suis,

et equis et armis Teutonicorum inter se divisis, incendunt castrum Kuke-

noys, et fugiunt unusquisque viam suam... Regulus autem saepedictus sicut

male egerat, sic versus Russiam nunquam deinceps rediturus discessit» 2
)., . , ., -

— . -.- .: «Erat rex Wissewalde de Gercike Christiani uomi-

nis et maxime Latinorum
,
semper infensus inimicus (XIII, 4)... Et cum

esset Gercike semper in laqueum, et quasi in diabolum magnum omnibus in

ipsa parte Dunae habitantibus, baptizatis et non baptizatis et esset Rex de

Gercike semper inimicitias et bella contra Rigenses exercens, et pacis foedera

cum eis inire contemnens, Episcopus exercitum suum convertit ad civitatem

Gercike...» (XIII, 4. 1209). , -, .,, .
1209 . «Regnum seu ditionem suam eidem Ecclesiae confe-

1) II, 384.

2) Chron. XII, 9.

92 -
rens

1

),
per manum Episcopi, trium vexillorum solenni porrectione, recepit,

et eum in patrem eligens...» ,
en. 1209 . -, 1224 ., . -, ,

,

,
,: «Albertus Dei gracia Rigeusis episco-

pus omnibus hoc presens scriptum accipientibus salutem in Domino. Notuin

facimus universitati vestre, quod ad peticionem régis de Gerzeke medietatem

castri Gerzeke et omnium bonorum eidem Castro pertinencium excepto Autene

concessimus Conrado militi de Ykesculle in bénéficia feodali eo videlicet pacto,

ut quicumque (sic) eorum absque berede prior discesserit (!) in altrum (!)

ipsum beneficium ex integro transferatm . Si qua autem de predictis bonis ad

presens a quolibet fueriut occupata, ea usque in Pascha proximo futurum

expediemus vel in amicicia cum predicto rege et Conrado militi (!) cornpo-

nemus. Ceterum in Castro Cessoe annona decimalis secuudura mensuram, que

Ykesculle datur, nobis solvetur (!). lpsi autem ad dotandam competenter

ecclesiam procurabunt. Testes autem huius facti sunt: Hermannus episcopus

Estoniensis, Johannes prepositus Rigensis, Volquinus magister militum

Christi, cornes Burgardus, Fredehelmus de Poyg, Teodericus de Heswer,

Bodo de Zalderen, Daniel de Leneworden, Ludgerus miles et alii quam

plures. Acta suut bec in Riga (anno) Domini m° cc° xnj (leg. ° cc°

xiiij°)
2)

.

.
1230 ., , , -() . :« (.) ,

(. .) Zerike (. . Gercike),, Reciza, . Caffer

3
).

1). XIII, 4. : « , -; ,, ».
2) Mittheilungen aus der livländischen Geschichte XII, 2, 1.

3) «Attestatum Nicolai, episcopi Rigensis, quod Wissewalde, rex de Zerike (1. Gercike

insulam Wolfeholm et terram citra Dunam, quae est inter duos rivos Lixnam scilicet et Reci-

zam, stagnum Caffer, dederit abbati et capitulo de Duuemunde. Datum Rigae, 1230». Bunge VI

p. 7, 117“. — , p. Lixna= Lixnänka. . Lixna, 2, Reciza (?) = Iwah, Nitzgal, 2 . Cf.. Bielenstein’a (Die Grenzen des lettischen Volksstammes, 1892), 474.

. 93, « » 1230 .. . «, .-
1

), , -
... !, -

.,. Toreidhia, 10. 1239:

«Igitur incitati desiderio, ampliandi cultum uominis Cliristiaui, de maturo

consilio locum castri, qui dicitur Gerceke, situra super Dunam, cuius pro-

prie,tatem legitimi possessores cum terris adjacentibus et pertinentiis omnibus

ecclesiae nostrae libéré donaverunt et a nobis receperunt in feodo, munire

decreviraus, eo praesertim intuitu, quod, sicut apparet, de ipso loco niulta

detrimenta sint hostibus, et neophitis, annuente Domino, commoda profu-

tura... Porro si alicui heredum placuerit habere in Castro ipso aut aliis bonis

pertinentibus portionem
,
nos in nostra parte sine fratrum gravamine ipsos

tenebimur collocare... “), 1239 . - (degitimi pos-